

A L DE SOUSA SILVA – ME

CNPJ nº 42.212.603/0001-05 / IE nº 19.692.678-5

Rua Zé Pequeno, nº 45 – Centro

São José do Divino – PI

Fone: 86 98192-9182 / E-mail: ataniellopes88@hotmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4347/2022

A empresa **A L DE SOUSA SILVA – ME**, inscrita no CNPJ nº 42.212.603/0001-05, Inscrição Estadual nº 19.692.678-5, estabelecida na Rua Zé Pequeno, nº 45 – Centro, São José do Divino-PI, CEP: 64245-000, por intermédio de seu Titular o Sr. **Ataniel Lopes de Sousa Silva**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob nº 604.364.703-65, no uso de suas atribuições legais, vem APRESENTAR a Proposta Final ao Pregão Eletrônico nº 053/2022, Processo Administrativo 4347/2022, que tem como Objeto: contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de consertos, reparos mecânicos e borracharia nos veículos e máquinas pertencentes à frota Municipal de São José do Divino-PI, da seguinte forma:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DESLOCAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE BORRACHARIA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO.	UND	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
2	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 12.4-24 UTILIZADO EM TRATOR.	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
3	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 12.5/80 - 18 UTILIZADO EM RETROESCAVADEIRA.	UND	10	R\$ 65,0	R\$ 650,00
4	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 18,4 - 30, UTILIZADO EM TRATOR.	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
5	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 195/55 R16 UTILIZADO EM VEÍCULOS LEVES.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
6	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 215/75R17,5 E PNEU 9-17,5 UTILIZADO EM MICROONIBUS E FORD CARGO.	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
7	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 225/65 R16 UTILIZADO EM VAN.	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
8	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 7.00-16 UTILIZADO EM GRADE DE ARADO.	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00

A L DE SOUSA SILVA – ME**CNPJ nº 42.212.603/0001-05 / IE nº 19.692.678-5**

Rua Zé Pequeno, nº 45 – Centro

São José do Divino – PI

Fone: 86 98192-9182 / E-mail: ataniellopes88@hotmail.com

9	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 7.50-16 UTILIZADO EM MICROONIBUS.	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
10	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEU CAMINHONETE, COM OU SEM CAMARA DE AR.	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
11	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 1000/20, UTILIZADOS EM ONIBUS, TANQUE, CAÇAMBA	UND	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
12	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 14.00 - 24, UTILIZADOS EM PATROL.	UND	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
13	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 17,5 - 25, UTILIZADOS EM RETROESCAVADEIRA E PÁ CARREGADEIRA.	UND	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
14	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 175/70 R13 E PNEU 175/70 R14, UTILIZADOS EM VEÍCULOS PEQUENOS LEVES.	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
15	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 245/70 R16, UTILIZADOS EM AMBULÂNCIA	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
16	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 275/80 R22,5, UTILIZADOS EM ONIBUS.	UND	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
17	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS 10.00 - 20, UTILIZADOS EM ONIBUS, TANQUE, CAÇAMBA.	UND	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
18	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS 14.00 - 24, UTILIZADOS EM PATROL.	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
19	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS 17,5 - 25, UTILIZADOS EM RETROESCAVADEIRA E PÁ CARREGADEIRA.	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
20	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS 275/80 R22,5, UTILIZADOS EM ONIBUS.	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
21	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS CAMINHONETE, COM OU SEM CAMARA DE AR.	UND	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
22	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 12.4-24 UTILIZADO EM TRATOR.	UND	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
23	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 12.5/80 -18 UTILIZADO EM RETROESCAVADEIRA.	UND	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
24	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 18,4 - 30, UTILIZADO EM TRATOR.	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
25	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 195/55 R16 UTILIZADO EM VEÍCULOS LEVES.	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
26	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 215/75R17,5 E PNEU 9-17,5 UTILIZADO EM MICROONIBUS E FORD CARGO	UND	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
27	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 225/65 R16 UTILIZADO EM VAN.	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
28	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 7.00-16 UTILIZADO EM GRADE DE ARADO.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
29	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 7.50-16 UTILIZADO EM MICROONIBUS.	UND	10	R\$ 25,00	250,00
30	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEUS 175/70 R13 E PNEU 175/70 R14, UTILIZADOS EM VEICULOS PEQUENOS LEVES.	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

A L DE SOUSA SILVA – ME

CNPJ nº 42.212.603/0001-05 / IE nº 19.692.678-5

Rua Zé Pequeno, nº 45 – Centro

São José do Divino – PI

Fone: 86 98192-9182 / E-mail: ataniellopes88@hotmail.com

31	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEUS 245/70 R16, UTILIZADOS EM AMBULANCIA.	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
VALOR GLOBAL: R\$ 38.075,00 (trinta e oito mil e setenta e cinco reais)					

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) Dias.

PRAZO DE GARANTIA, FORMA DE ENTREGA E FORMA DE PAGAMENTO:
CONFORME O EDITAL.

Declaro, que nos preços apresentados estão inclusas, além do lucro, todas as despesas necessárias para o fornecimento dos materiais e/ou serviços, estando ciente que o município de São José do Divino-PI não arcará com nenhuma despesa além da contida nesta proposta.

Declaro, que desenvolvemos habitualmente atividade econômica compatível com o objeto do certame.

Declaro, sob as penas da lei que, no endereço indicado na proposta funciona regularmente a sede da empresa.

Declaro, que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2022.

Declaro, que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes.

Declaro, que não incorremos na vedação, conforme ANEXO II - DECLARAÇÕES DE REGULARIDADE SOCIAL E CONFORMIDADE AO ART. 3º DA RESOLUÇÃO CNMP Nº 37/2009.

A L DE SOUSA SILVA – ME

CNPJ nº 42.212.603/0001-05 / IE nº 19.692.678-5

Rua Zé Pequeno, nº 45 – Centro

São José do Divino – PI

Fone: 86 98192-9182 / E-mail: ataniellopes88@hotmail.com

Declaro ainda, que assumo inteira responsabilidade por todas as informações dispostas nesta declaração, eximindo a Prefeitura Municipal de São José do Divino - Piauí de qualquer responsabilidade sobre as informações prestadas por esta empresa.

Nome do Representante que Assinará o Contrato, nos termos do Item 12 do Edital: Ataniel Lopes de Sousa Silva, RG n.º 2.690.954 SSP PI, CPF: 604.364.703-65.

DADOS BANCÁRIOS: Banco Cora SCD 403, Agência 0001, Conta 2923903-7.

São José do Divino-PI, 31 de agosto de 2022.

A L DE SOUSA SILVA – ME

CNPJ: 42.212.603/0001-05

Representante Legal

Ataniel Lopes de Sousa Silva

CPF: 604.364.703-65